TERESINA - PITerça-feira, 16 de novembro de 2004 - Nº 213

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  12485

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

MAURÍCIO VIEIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenador Regionais de Parnaíba, da Secretaria da Saúde.

DECRETO DE 09 DE NOVEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto nos arts. 10 e 11, da Lei Complementar nº

13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do

Piauí),

SYMONARA KARINA MEDEIROS FAUSTINO, para exercer o Cargo/Especialidade:

Farmacêutico/Bioquímico, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, em virtude de

aprovação em concurso público.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DECRETOS DE 10 DE NOVEMNRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CINTIA SOARES JANUÁRIO DE SOUSA, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo,

Matrícula nº 157065-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a

partir de 28 de julho de 2004.